Дело № 02-0274/81/2019

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

25 октября 2019 года                                                                                               город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Жаворонкова Г.В.,

при секретаре Васюк Н.В.,

 с участием ответчика Матяш О.И.,

третьих лиц ...фио, фио

рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело по исковому заявлению Публичного акционерного общества страховая компания «Росгосстрах» к Матяш Олегу Ивановичу, третьи лица на стороне ответчика ...фио, фио  о  взыскании денежных средств в порядке регресса,

Руководствуясь ст. ст. 56, 194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковое заявление Публичного акционерного общества страховая компания «Росгосстрах» к Матяш Олегу Ивановичу, третьи лица на стороне ответчика ...фио, фио о  взыскании денежных средств в порядке регресса - удовлетворить.

Взыскать с Матяш Олега Ивановича, (…паспортные данные) в пользу Публичного акционерного общества страховая компания «Росгосстрах» в порядке регресса 26 600 рублей в счет удовлетворения регрессного требования и 998 рублей 00 копеек расходы по оплате государственной пошлины, всего 27 598 (двадцать семь тысяч пятьсот девяносто восемь) рублей.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае поступления заявления о составлении мотивированного решения, мировой судья составляет мотивированное решение суда  в течение пяти дней.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) в течение одного месяца со дня вынесения решения.

Мировой судья

Г.В. Жаворонкова